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NOSSO LAR

Centro de Estudos Espiritas

29-jul.

5-ago.

12-ago.

19-ago.

26-ago.

2-set.

9-set.

16-set.

23-set.

30-set.

7-out.

14-out.

21-out.

28-out.

4-nov.

11-nov.

18-nov.

25-nowv.

2-dez.

9-dez.

16-dez.

23-dez.

30-dez.

6-jan.

13-jan.

20-jan.

27-jan.

Semana

a

a

4-ago.

11-ago.

18-ago.

25-ago.

1-set.

8-set.

15-set.

22-set.

29-set.

6-out.

13-out.

20-out.

27-out.

3-nov.

10-nowv.

17-nov.

24-nov.

1-dez.

8-dez.

15-dez.

22-dez.

29-dez.

5-jan.

12-jan.

19-jan.

26-jan.

2-fev.

32 CICLO - 22 Semestre/2024 -

Segunda a Sexta: 20h-22h30 // Quarta: 15h-17h30
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AP2

OLM

AP1

OESE

Sabado e domingo: 9h-11h30
Capitulo

Programa Isabel de Aragdo
Apresentagdo do curso, equipe e orientagdes

Mediunidade e Doutrina Espirita

Importancia do método e do estudo prévio
ReuniGes doutrindrias espiritas

Local e horario da RM

O Dirigente da reunido mediunica

Os médiuns

O preparo espiritual da sala...

Orientagdo aos participantes da RM

Abertura e encerramento da RM

O trabalho dos médiuns na Reunido

Exibicionismo e fanatismo

Animismo na pratica mediunica

A identificacdo dos Espiritos

As comunicagdes dos Espiritos

O didlogo com os Espiritos

Andamento do didlogo

Os Espiritos bons e os maus

Espiritos sofredores ou perturbados

Obsessores

Desenvolvimento meditnico

A parte pratica do desenvolvimento
Exercicios praticos de desenvolvimento

Enfermidade e curas a luz do espiritismo

Assisténcia a enfermos na Casa Espirita
Desobsessdo |

Desobsessao Il

O segredo da reforma intima

Na luz da mediunidade:
3. Prece: Telefone para o além

OLM Cap. XIX:
Do papel dos médiuns nas comunicagdes espiritas

Espiritismo, a Doutrina e o movimento
Cap.11 - Pureza Doutrindria

OESE Cap. XV:
Fora da caridade ndo ha salvagdo

Inicio do GM

Livro didatico:
Aprofundamento:



